
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o " 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 
v , , , 

DISERTACNI DOKTORSKE PRACE 

2 8 -05- 2014 

Název práce: Operační léčba hlubokých popálenin kombinací dermoepidermální 
autotransplantace a lokální transplantace koncentrátu autologních 
trombocytů 

Jazyk práce: čeština 

Student: MUDr. Hana Klosová 
Fakulta: 
Studijní program: 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Chirurgie 

Vedoucí / školitel: doc. MUDr. Leo Klein, CSc. 

Oponent(i): prof. MUDr. Pavel Brychta. CSc. (nepřítomen) 

RNDr. Barbora Dvořánková, Ph.D.(přítomna) 

Předseda komise: 
Členové komise: 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. (přítomen) 

M ístooředseda: 

2. prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc. přítomen 

Členové: 

3. doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. přítomen 
4. prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc. nepřítomen 
S. prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM přítomen 
6. prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. přítomen 
7. prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. přítomen 
8. prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc. přítomen 
9. prof. MUDr. Robert Giirlich, Ph.D. nepřítomen 
10. prof. MUDr. Zdeněk Kala, Ph.D. nepřítomen 
11. doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc. přítomen 
12. doc. MUDr. Leo Klein, CSc. přítomen 
13. MUDr. Jaroslav Koudelka, CSc. nepřítomen 
14. prof. MUDr. Rudolf Malec, CSc. přítomen 
15. doc. MUDr. Petr Morávek, CSc. přítomen 
16. doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc. přítomen 
17. doc. MUDr. Cestmír Neoral, CSc. nepřítomen 
18. prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. přítomen 
19. prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc. přítomen 
20. doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc. přítomen 
21. doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. přítomen 
22. doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.D. přítomen 

Datum obhajoby: 15.5.2014 



Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda Komise pro obhajobu 
dizertačních prací (dále Komise) doc. Kaška, uvedl základní data a 
charakteristiky dizertantky. Dále osobu dr. Klosové uvedl jako školitel doc. 
Klein. Doc. Kaška přednesl stanovisko oborové rady a zdůraznil fakt, že kvalita 
a význam výzkumného projektu, který byl základem dizertační práce dr. 
Klosové, umožnily zahájení patentového řízení s cílem uvedení poznatků 
získaných v rámci realizace tohoto projektu do klinické praxe s určitými 
prioritami. 
Potom MUDr. Klosová vystoupila s prezentací své dizertační práce, která byla 
velmi uspokojivě zpracována v PP verzi a obsahovala základní prvky z úvodu 
do problematiky, metodiky, výsledků, diskuze a závěrů pro nemocniční praxi. 
Prezentované textová i grafická dokumentace byly zpracovány na velmi dobré 
úrovni a splňovaly obecné kvality požadované pro daný typ vystoupení. 
Následovala vystoupení oponentů: dr. Dvořáková přednesla kladný oponentský 

posudek, zmínila až příliš rozsáhlou kapitolu metodiky statistického zpracování 
výsledků, a položila několik tématu se týkajících otázek. Dr. Klosová na ně 
velmi uspokojivě odpověděla. Prof. Brychta jako oponent nebyl přítomen z 
pracovních důvodů a jeho jednoznačně kladný posudek přednesl doc. Kaška. 
Prof Brychta v posudku položil dr. Klosové dvě otázky, na které dr. Klosová 
uspokojivě odpověděla. Oba výše jmenovaní oponenti doporučili v závěru 
svých posudků dizertační práci dr. Klosové k obhajobě a následně udělení titulu 

Ph. D. Následovala diskuse s plénem, kdy dr. Klosová uspokojivě odpověděla 
na řadu položených otázek týkajících se klinické praxe popáleninového 
chirurga. Prof. Ferko vyzdvihl výrazně nadstandardní kvalitu její dizertační 
práce a způsob jejího zpracování. Poté doc. Kaška ukončil veřejnou část 
zasedání Komise. V následující neveřejné části zasedání Komise bylo 
konstatováno, že nejsou žádné další dotazy ani připomínky členů Komise 
týkající se dr. Klosové a její dizertační práce. Na základě tajného hlasování 
členů Komise bylo doporučeno, aby MUDr. Haně Klosové byl udělen titul 
Ph.D. 
Doc. Kaška oznámil dr. Klosové výsledek tajného hlasování, pogratuloval jí a 
jednání Komise ukončil. 

Výsledek obhajoby: Prospěla 

Zapsal: doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc. 

Doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

1 
předseda komise 


